

Universidad Autónoma de Aguascalientes
 Estado de Flujo de Efectivo
 Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2023
 (Cifras en Pesos)



	2023	2022
Flujos de Efectivo a las Actividades de Operación		
Origen	1,565,889,730	1,633,667,891
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	301,785,209	304,889,542
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,176,505,098	1,054,029,313
Otros orígenes de operación	87,599,423	274,749,036
Aplicación	1,724,941,816	1,373,402,307
Servicios Personales	1,040,499,692	985,163,982
Materiales y Suministros	59,745,666	67,687,547
Servicios Generales	124,536,768	97,812,600
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	65,063	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	27,685,062	24,795,807
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	99,027,361	185,376,636
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	191,656	753,011
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	373,190,547	11,812,725
Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Operación	-159,052,086	260,265,583
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	375,734,289	102,079,229
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	375,734,289	102,079,229
Aplicación	150,793,111	87,754,791
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	52,259,723	31,086,265
Bienes Muebles	1,974,105	45,613,895
Otras aplicaciones de Inversión	96,559,282	11,054,631
Fujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	224,941,178	14,324,438
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	237,775,939	63,279,741
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	237,775,939	63,279,741
Aplicación	257,982,780	58,859,062
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	257,982,780	58,859,062
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-20,206,841	4,420,678
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	45,682,251	279,010,700
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,189,548,702	2,103,786,736
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,235,230,953	2,382,797,436

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M. en IMP. JORGE HUMBERTO LÓPEZ REYNOSO
 DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS

C.P. ILDA LETICIA GONZÁLEZ SERNA
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD